
  
 

 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAVAJË 
 

Nr.              prot.                                                                       Datë             .            .2026 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

Data: 15.04.2026 

Drejtuar: GLAVENICA shpk  Nipt K17710805A                           

Adresa: Fier Ballsh Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 Heronjtë", godina nr.2, apartament nr.3, kati.4 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO     x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Kontratës:Sherbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit:Procedure E hapur mbi Kufirin e Larte Monetar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-77355-02-25-2026 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Sherbimi i mirembajtjes se gjelberimit 

CPV Shërbime të mirëmbajtjes së pemëve 77211500‐7 

 Kohezgjatja e kontrates  60 (gjashtedhjete) muaj. Sasite sipas shtojces 7 te DST 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 03.04.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini nr.24 date 07.04.2026 

 

 

                                                           
1Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 



 
 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. GLAVENICA  shpk    Nipt K17710805A 

Vlera  219,028,517 (dyqind e nëntëmbëdhjetë milion e njëzet e tete mije e pesëqind e shtatembedhjete) 

lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. AlbGarden  shpk                                               NIPT  K37513520N 

Vlera   221,228,900  (dyqind e njëzet e nje milion e dyqind e njëzet e tete mije e nenteqind) lekë pa 

tvsh 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “AlbGarden”shpk u skualifikua duke qenë se nuk i plotësonte të gjitha 

kriteret si me poshtë: 

Nga shqyrtimi I ofertës ekonomike të operatorit ekonomik “A l b G a r d e n” shpk konstatojmë parregullsi në 

hartimin e ofertës ekonomike. Konkretisht, nga ana e operatorit ekonomik nuk është përdorur preventivi I 

publikuar nga Autoriteti Kontraktor në SPE. Gjatë hartimit të preventivit operatori ekonomik “A l b G a r d e 

n” shpk nuk ka përllogaritur normën e inflacionit të vitit të dytë, tretë, katërt dhe pestë, duke shmangur 

kërkesat e Autoritetit Kontraktor të specifikuara në formatin e publikuar në Shtojcën 7 “Formulari i 

shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit” të DST,. 

Gjithashtu, është krahasuar vlera vjetore e preventivuar nga operatori ekonomik “A l b G a r d e n” shpk me 

vlerën vjetore të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Nga Krahasimi rezulton se vlera vjetore e deklaruar 

nga operatori ekonomik është më e lartë se vlera vjetore e përllogarit nga Autoriteti Kontraktor dhe për 

rrjedhojë do të kishim ofertë totale mbi fondin limit. 

Për këtë arsye, në mbështetje të ligjit Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, Neni 92 “Shqyrtimi i ofertave” 

pika 2 përcakton se “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji.” dhe VKM 

Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 82 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i 

ofertave” pika 2 Autoriteti Kontraktor e konsideron ofertën e operatorit ekonomik “A l b G a r d e n” shpk të 

pavlefshme. 

*  *  * 

 



 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë GLAVENICA shpk  Nipt K17710805A, me 

adrese  Fier Ballsh Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 Heronjtë", godina nr.2, apartament nr.3, kati.4, me vlere 

219,028,517 (dyqind e nëntëmbëdhjetë milion e njëzet e tete mije e pesëqind e shtatembedhjete) leke pa tvsh 

është  identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Kavaje me adrese Bulevardi Josif Budo sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili nisin afatet e 

ankimit 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

                                                                                                                       
 


